cECBELVBIYDEIMEBVECLBNLNBY

BOLNCVIN

bBEEEILLNBVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 4 de julho de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 368, aprovado
em Sessão Ordinária de 24/6/2024, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos
Santos, através do qual solicita “a possibilidade de realizar ações especiais e conjuntas de suas
pastas no município, incluindo um cronograma e uma força tarefa para realizar a limpeza e
manutenção dos bueiros da cidade de forma mais direcionada”, esclarecer o que segue:

Esta Secretaria de Infraestrutura possui uma equipe que atua na
limpeza e desobstrução de bueiros e galerias, e esta submete-se a um cronograma estratégico
com pontos críticos preestabelecidos. Já a Secretaria de Zeladoria e Serviços dispõe de mão
de obra destinada à manutenção de bueiros, tais como: troca de grades, de tampas, etc.

Vale destacar que ambas as secretarias estão empenhadas em atender
de forma contínua e eficaz toda a rede pluvial de nossa dileta cidade.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário Municipal de Infraestrutura